Дума городского округа

муниципального образования
 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	30.11.2010
	№
	051-14-114

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с законодательством, учитывая ст.ст. 19, 33 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь ч.1 ст.17, ст.ст. 28, 44  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.5 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении»», ст.ст. 6, 23 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Иркутской области от 12.07.2010 г. № 69-ОЗ «О признании утратившей силу части 3 статьи 14 Закона Иркутской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», ст.ст. 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая результаты публичных слушаний 08 ноября 2010 г. (протокол публичных слушаний от 08 ноября 2010 года), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» Y созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 5:

1) в пункте 3 слова «финансирование муниципальных учреждений» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения деятельности выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;

2) в пункте 5 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

3) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
1.2. В части 4 статьи 19 слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности».

1.3. В статье 21:

1) в пункте 6 части 1 слова «и учреждений» исключить;

2) в подпункте «н» пункта 5 части 2 слова «цен и тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса» заменить словами «тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей».

1.4. В абзаце восьмом пункта 2 части 3 статьи 27 слова «его ежемесячного денежного вознаграждения» заменить словами «ежемесячной оплаты труда»; слова «(за исключением случая принятия закона области о роспуске Думы городского округа по основаниям, установленным Федеральным законом)» исключить.

1.5. В абзаце первом пункта 7 части 2 статьи 33 слова «его ежемесячного денежного вознаграждения» заменить словами «ежемесячной оплаты труда»; «(за исключением случаев отрешения от должности Губернатором области, отзыва избирателями или вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда)» исключить.
1.6. В части 4 статьи 37 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности».

1.7. В статье 38:

1) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«2) в соответствии с действующим законодательством и в порядке, установленном Думой городского округа, принимает решения о создании муниципальных предприятий, решает вопросы их реорганизации и ликвидации; устанавливает порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений; определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, в установленных Думой городского округа случаях назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты руководителей муниципальных предприятий и учреждений об их деятельности, согласовывает прием на работу главного бухгалтера муниципального унитарного предприятия, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора;»;

2) в части 5:

а) дополнить пункт 11 после слов «населения топливом» словами «осуществляет полномочия по организации теплоснабжения на территории города в соответствии с Положением, утвержденным Думой городского округа;»;

б) в пункте 19 слова «тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение, надбавки на товары и услуги организаций коммунального комплекса» заменить словами «осуществляет полномочия в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса».
1.8. В статье 50:

1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Город Саянск может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет администрация городского округа.»;

2) в части 5 слова «В порядке, установленном Думой городского округа, администрация» заменить словом «Администрация».

1.9.  В пункте 8 части 2 статьи 56 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными казенными учреждениями».

1.10. Часть 1 статьи 59 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальными заказчиками выступают органы местного самоуправления, казенные учреждения и иные получатели средств местного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования. Иными заказчиками выступают бюджетные учреждения при размещении ими заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг независимо от источников финансового обеспечения их исполнения.».

1.11. Абзац 2 пункта 3 части 2 статьи 33  считать пунктом 4 части 2 статьи 33.

1.12. В пункте 16 части 2 статьи 33 слова «Думы» исключить.

1.13. Пункт 4 статьи 51 после слов «Думой городского округа в соответствии» дополнить буквой «с».
1.14. Часть 3 статьи 59 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа устанавливается в соответствии с действующим законодательством настоящим Уставом и Положением, утверждаемым администрацией городского округа.»

1.15.Часть вторую Решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.06.2010 года № 051-14-64 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что пункт 10 части 1 статьи 4, пункт 5 части 8 статьи 38 (в части содержания муниципальной милиции), пункт 16 части 2 статьи 49 Устава муниципального образования "город Саянск", принятого настоящим решением, вступают в силу в сроки, установленные федеральным законом, определяющим порядок организации и деятельности муниципальной милиции.»

2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».

2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Подпункт 1 пункта 1.1, пункт 1.2, подпункт 1 пункта 1.3, пункт 1.6, подпункт 1 пункта 1.7, пункты 1.8, 1.9, 1.10 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2011 года.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Боженкина О.В.
56641